Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO N. 01/2024

EDITAL 07 – DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E CONVOCA OS CANDIDATOS
APROVADOS PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS DE 2ª ETAPA DO CONCURSO.

O MUNICÍPIO DE MOZARLÂNDIA - GO, através da Comissão Organizadora de Concurso Público - CECP, nomeada

pelo Decreto n. 525/2024, com alterações dos Decretos n. 1.156/24 n. 1.171/2024, torna público o presente edital

para divulgar o resultado preliminar das provas objetivas e convocar os candidatos aprovados para a realização

das provas de 2ª etapa do concurso, da seguinte forma:

1. Ficam divulgadas por meio do ANEXO ÚNICO do presente edital, as listas contendo os nomes dos candidatos
aprovados nas provas objetivas (1ª ETAPA) do concurso para os cargos de: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF I,
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF III, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF IV, AGENTE DE APOIO E
INCLUSÃO ESCOLAR, AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, OPERADOR DE MÁQUINAS, PROFESSOR DE INFORMÁTICA,
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO – NI – PROFESSOR DA LÍNGUA PORTUGUESA/ INGLESA, PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO
– NI – PROFESSOR DE CIÊNCIAS, PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO – NI – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA,
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO – NI – PROFESSOR DE GEOGRAFIA, PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO – NI – PROFESSOR DE
HISTÓRIA, PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO – NI – PROFESSOR DE MATEMÁTICA, PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO – NI –
PROFESSOR PEDAGOGO e ÚNICA ETAPA para os cargo de: AGENTE DE VIGILÂNCIA, AGENTE OPERACIONAL –
BORRACHEIRO, AGENTE OPERACIONAL – CARPINTEIRO, AGENTE OPERACIONAL – ELETRICISTA DE VEÍCULOS, AGENTE
OPERACIONAL – ENCANADOR, AGENTE OPERACIONAL – MARCENEIRO, AGENTE OPERACIONAL – MECÂNICO,
AGENTE OPERACIONAL – PEDREIRO, AGENTE OPERACIONAL – PINTOR, AGENTE OPERACIONAL – SERRALHEIRO,
AGENTE OPERACIONAL – SOLDADOR, AUXILIAR DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS, ANALISTA EM SAÚDE – BIOMÉDICO, ANALISTA EM SAÚDE – FARMACÊUTICO
ANALISTA EM SAÚDE – FISIOTERAPEUTA, ANALISTA EM SAÚDE – PSICÓLOGO, ANALISTA FINANCEIRO, ANALISTA
SOCIAL, ANALISTA SÓCIOEDUCACIONAL – FONOAUDIÓLOGO, ANALISTA SÓCIOEDUCACIONAL – NUTRICIONISTA,
ANALISTA SÓCIOEDUCACIONAL – PSICÓLOGO EDUCACIONAL, ANALISTA SÓCIOEDUCACIONAL – PSICOPEDAGOGO,
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, ASSISTENTE DE CONTROLE INTERNO, ASSISTENTE SOCIAL, AUDITOR DE CONTROLE
INTERNO, CONDUTOR DE VEÍCULOS – CONDUTOR DE AMBULÂNCIA, CONDUTOR DE VEÍCULOS – CONDUTOR DE
ÔNIBUS, CONDUTOR DE VEÍCULOS – CONDUTOR DE VEÍCULOS LEVES, CONDUTOR DE VEÍCULOS – CONDUTOR DE
VEÍCULOS PESADOS, EDUCADOR FÍSICO, ELETRICISTA, ENFERMEIRO, FISCAL AMBIENTAL, FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS
E POSTURAS, FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, GARI, GESTOR PÚBLICO, MÉDICO, MONITOR, ODONTÓLOGO,
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE RADIOLOGIA, TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL.

2. Ficam CONVOCADOS para a prova de títulos (2ª etapa) do concurso,  os candidatos constantes na lista de
aprovados na prova objetiva (1ª etapa) do concurso (Anexo Único) deste edital  e classificados até o ponto de corte
estipulado no item 10.1 do edital regulamento  para os cargos de: AGENTE DE APOIO E INCLUSÃO ESCOLAR,
PROFESSOR DE INFORMÁTICA, PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO – NI – PROFESSOR DA LÍNGUA PORTUGUESA/
INGLESA, PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO – NI – PROFESSOR DE CIÊNCIAS, PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO – NI –
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO – NI – PROFESSOR DE GEOGRAFIA, PROFISSIONAL
DE EDUCAÇÃO – NI – PROFESSOR DE HISTÓRIA, PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO – NI – PROFESSOR DE MATEMÁTICA
e PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO – NI – PROFESSOR PEDAGOGO. Os títulos deverão ser enviados nos dias
12/11/2024 a 18/11/2024, na forma prevista nos itens 10.5 a 10.21 do Edital Regulamento.

3. Ficam CONVOCADOS os candidatos aprovados e classificados no concurso para os cargos de OPERADOR DE
MÁQUINAS para a realização da Prova Prática (2ª etapa) do concurso.  Serão convocados para realização da prova
prática os candidatos aprovados nas provas objetivas (1ª etapa) até a quantidade estabelecida no quadro do item
11.4 do edital regulamento.

Página 2 de 2

3.1 Dia, local, horários e equipamento que será utilizado no dia da Prova Prática:
DATA: 16/11/2024 (sábado)
LOCAL: Clube Social e Recreativo, Rua Contorno, Setor Central, Mozarlândia-Go.
EQUIPAMENTO: MOTONIVELADORA – MARCA XCMG – MODELO GR1803BR – ANO 2021.

HORÁRIOS DAS BATERIAS:

ORD.  INSCRIÇÃO NOME
PROVA PRÁTICA

17/11 - DOMINGO

001 OPE 537290 ADEBALDE JOSÉ GUEDES 11:00H

002 OPE 327690 NILSON GONÇALVES XAVIER 11:30H

3.2 Das regras previstas no edital regulamento para a realização da prova:
“11.7 O candidato convocado para esta prova deverá apresentar-se no local que for designado calçando sapatos
fechados, preferencialmente botas. As máquinas rodoviárias ou equipamentos utilizados para aplicação da prova
prática serão fornecidos pela prefeitura municipal de Mozarlândia - GO.
11.8 A prova prática terá duração de até 30 (trinta) minutos e valerá de 0 (zero) a 40 (quarenta) pontos, admitindo-
se notas inteiras ou com variação de 0,5 (zero vírgula cinco) pontos.
11.9 A prova prática exigirá dos candidatos conhecimentos específicos sobre o painel de instrumentos, sistema
hidráulico, sistema de arrefecimento, sistema eletrônico, material rodante, abastecimento, partes de motor, pontos
de lubrificação, partida, deslocamento (frente e ré), giro a esquerda e a direita.
11.10 Na avaliação da prova serão utilizados os seguintes critérios:

ITEM CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO/DESCRIÇÃO DAS TAREFAS
PONTUAÇÃO

MÁXIMA

I Identificação de instrumentos do painel  8

II Identificação de bocais de enchimento 2

III Identificação das partes do material rodante 2

IV Identificação dos pontos de lubrificação que com graxa 2

V Identificação dos equipamentos de proteção individual (EPI´s) 4

VI Demonstração de regulagem da esteira/lâmina/pá/rolo 6

VII Condução da máquina (deslocamento para trás e para frente, giro para a esquerda e para a direita e outras
manobras)

8

VIII Demonstração na utilização e movimentação dos equipamentos das máquinas e uso das marchas  8

TOTAL DE PONTOS 40

11.11 Somente serão aprovados na prova prática os candidatos que obtiver a nota mínima de 10 (dez) pontos.”

4. Os candidatos aprovados e classificados no concurso para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE e
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, serão CONVOCADOS para a realização do Curso de Formação Inicial e
Continuada, de caráter eliminatório, de acordo com o previsto nos itens 8.8 a 8.11 do edital regulamento.

5. O presente edital e Anexo Único serão publicados no placar e nos sites de divulgação do certame
www.itame.com.br e www.mozarlandia.go.gov.br e o extrato do edital será publicado no Diário Oficial e jornal de
circulação para fins de ampla publicidade.

Mozarlândia, aos 07 de novembro de 2024.

SIRLENE ALVES DE SOUSA MORAIS
Presidente CECP

LILIAN DINIZ SOUSA RIBEIRO
Secretário CECP

IVAN MARTINS DE RAMOS
Membro CECP

http://www.itame.com.br/
http://www.mozarlandia.go.gov.br/